

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, 6510 Gram

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2017..



Per Bech Sørensen
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243
6510 Gram

Telefon: 74 82 12 89
Telefax: 74 82 13 79
Hjemmeside: www.flagstang.dk
E-mail: info@flagstang.dk

CVR-nr.: 32 83 73 52
Stiftet: 1. april 2010
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Gejl Pallesen, Holmevej 21, 6760 Ribe, Formand
Steen Færch, Nederbyvænget 316, Aastrup, 6100 Haderslev
Per Bech Sørensen, Uglevænget 9, 6760 Ribe

Direktion

Per Bech Sørensen, Uglevænget 9, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Modervirksomhed

Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af flagstænger, pæle mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.057.544 kr. mod 4.190.721 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 513.526 kr. mod 418.286 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.057.544	4.190.721
1 Personaleomkostninger	-3.566.179	-2.831.126
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-732.857	-730.093
Driftsresultat	758.508	629.502
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.034	0
Andre finansielle indtægter	4.200	3.032
2 Øvrige finansielle omkostninger	-111.445	-111.804
Resultat før skat	662.297	520.730
3 Skat af årets resultat	-148.771	-102.444
Årets resultat	513.526	418.286
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	313.526	418.286
Disponeret i alt	513.526	418.286

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	325.000	425.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>325.000</u>	<u>425.000</u>
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	31.585	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	406.250	731.250
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	469.930	761.995
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>907.765</u>	<u>1.493.245</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.232.765</u>	<u>1.918.245</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.094.524	2.905.823
	Varebeholdninger i alt	<u>4.094.524</u>	<u>2.905.823</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.210.714	954.112
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	142.624
	Andre tilgodehavender	22.920	76.733
	Periodeafgrænsningsposter	26.633	28.052
	Tilgodehavender i alt	<u>1.260.267</u>	<u>1.201.521</u>
	Likvide beholdninger	24.584	34.193
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.379.375</u>	<u>4.141.537</u>
	Aktiver i alt	<u>6.612.140</u>	<u>6.059.782</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.044.491	1.730.966
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>2.744.491</u>	<u>2.230.966</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	88.820	159.037
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>88.820</u>	<u>159.037</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	615.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>615.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	374.999
	Gæld til pengeinstitutter	1.559.963	1.428.926
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.461	369.966
	Gæld til tilknyttede virksomheder	415.442	120.000
	Selskabsskat	218.988	86.607
	Anden gæld	866.975	664.681
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>9.600</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.778.829</u>	<u>3.054.779</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.778.829</u>	<u>3.669.779</u>
	Passiver i alt	<u>6.612.140</u>	<u>6.059.782</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	513.526	418.286
12 Reguleringer	977.839	941.497
13 Ændring i driftskapital	-411.817	-953.775
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.079.548	406.008
Renteindbetalinger og lignende	15.232	3.030
Renteudbetalinger og lignende	-111.445	-111.804
Pengestrøm fra ordinær drift	983.335	297.234
Betalt selskabsskat	-86.607	-294.669
Pengestrømme fra driftsaktivitet	896.728	2.565
Køb af materielle anlægsaktiver	-47.377	-48.390
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-47.377	-48.390
Afdrag på langfristet gæld	-989.999	-443.338
Udbetalt udbytte	0	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-989.999	-943.338
Ændring i likvider	-140.648	-989.163
Likvider primo	-1.394.731	-405.570
Likvider ultimo	-1.535.379	-1.394.733
 Likvider		
Likvide beholdninger	24.584	34.193
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.559.963	-1.428.926
Likvider ultimo	-1.535.379	-1.394.733

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.071.910	2.381.671
Pensioner	282.549	257.868
Andre omkostninger til social sikring	31.486	24.115
Personaleomkostninger i øvrigt	180.234	167.472
	<u>3.566.179</u>	<u>2.831.126</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	111.445	111.804
	<u>111.445</u>	<u>111.804</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	218.988	116.607
Årets regulering af udskudt skat	-70.217	-14.163
	<u>148.771</u>	<u>102.444</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>1.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		575.000
Årets afskrivninger		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>675.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>325.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	0	2.600.000	2.458.890
Tilgang	31.585	0	15.792
Kostpris ultimo	31.585	2.600.000	2.474.682
Af- og nedskrivninger primo	0	1.868.750	1.696.895
Årets afskrivninger	0	325.000	307.857
Af- og nedskrivninger ultimo	0	2.193.750	2.004.752
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.585	406.250	469.930

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

Overført resultat primo	1.730.965	1.312.680
Årets overførte overskud eller underskud	313.526	418.286
	2.044.491	1.730.966

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	200.000	0

Noter

			31/12 2016	31/12 2015
9. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Leasingforpligtelser	0	0	0	374.999
	0	0	0	374.999

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 2 køretøjer.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.560 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.095 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.211 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	908 t.kr.
Immaterielle anlægskativer (goodwill)	325 t.kr.

Der er overfor Jyske Bank A/S afgivet selvskyldnerkaution for al bankmellemværende med Per Bech Invest ApS.

**11. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	732.857	730.093
Andre finansielle indtægter	-15.234	-3.032
Øvrige finansielle omkostninger	111.445	111.804
Skat af årets resultat	218.988	116.795
Udskudt skat	-70.217	-14.163
	<u>977.839</u>	<u>941.497</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.188.701	-693.140
Ændring i tilgodehavender	-58.746	-104.752
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	835.630	-155.883
	<u>-411.817</u>	<u>-953.775</u>